
 
 

 

 

      Viedma, 31 de Agosto de 2023.  

            DISPOSICIÓN Nº 354 /23-DESyF 

 VISTO:   

La Resolución Nº 4779 /23 y las misiones y funciones de la Dirección de  

Educación Superior y Formación, y;  

 

CONSIDERANDO:  

Que mediante Resolución Nº 4779/23 se aprueba la convocatoria a 

Concursos de  Antecedentes y Oposición para la designación de profesores titulares en los 

Institutos de Formación Docente  Continua de la Provincia de Río Negro;  

 

Que en la mencionada normativa se establece el cronograma de las 

actividades  comprendidas en la convocatoria y encuadradas en el Reglamento de Concursos de 

Profesores Titulares,  aprobado por Resolución Nº 2.429/16-CPE;  

 

Que en el marco de lo estipulado por el citado cronograma, ha finalizado el 

periodo de  inscripción debiéndose aprobar la nómina de postulantes;  

 

Que la presente medida se dicta en uso de las facultades conferidas por la 

Resolución  Nº 3493/22-CPE; 

POR ELLO:  

 

LA DIRECCIÓN DE EDUCACIÓN SUPERIOR Y FORMACIÓN 

DISPONE: 

 

ARTÍCULO 1°.-APROBAR la nómina de Postulantes a Concursos de Antecedentes y 

______________Oposición para la designación de profesores titulares en los Institutos de 

Formación Docente Continua de la Pcia de Río Negro, convocado por Resolución N° 4779/23-

CPE, según Anexo I de la presente Disposición.- 



 
 

 

Anexo I -DISPOSICIÓN Nº 354 /23 -DESyF 

 

Nómina de Postulantes a Concursos de Antecedentes y Oposición para la designación de 

profesores titulares  en los Institutos de Formación Docente Continua de la Pcia. de Río Negro, 

convocado por Resolución Nº 4779/23-CPE.-  

PROFESORADO DE EDUCACIÓN INICIAL 

 

Apellido y Nombres D.N.I. Unidad Curricular Instituto en el que 

se inscribe 

FERNÁNDEZ, Silvina del 

Carmen 

31.532.699 Pedagogía IFDC S.C. de 

Bariloche 

GABRIELLI, Flavia Valeria 26.376.482 Didáctica General IFDC S.C. de 

Bariloche 

BRIDIER, Dante Edgardo 26.645.802 Educación y TIC IFDC S.C. de 

Bariloche 

CÁCERES REYES, Noelia 

Elizabeth 

26.601.273 Didáctica General IFDC San Antonio 

Oeste 

CARPIO, Vanesa Maive 

Ayelén 

36.390.839 Pedagogía IFDC San Antonio 

Oeste 

LANZI, Ivana Andrea 27.293.919 Educación y TIC IFDC San Antonio 

Oeste 

OLATTE, Berta 33.043.375 Pedagogía IFDC El Bolsón 

TABOADA, Julián Francisco 22.528.749 Pedagogía IFDC El Bolsón 

VERA, Natacha Virginia 30.008.747 Didáctica General IFDC El Bolsón 

ANDRADE, Ricardo Raúl 23.321.053 Educación y TIC IFDC Sierra 

Grande 

MARTÍNEZ, María Celina 28.110.184 Pedagogía IFDC Sierra 

Grande 

RUNDIE, Dana Stefania  39.026.697 Didáctica General IFDC Sierra 

Grande 

MIRANDA, María Alicia 24.071.897 Educación y TIC  IFDC Catriel 



 
 

BECERRA, Silvia Cristina 21.378.689 Didáctica General IFDC Catriel 

LURK, Claudia Yanina 31.066.346 Didáctica General IFDC Catriel 

SCHIEBELBEIN, Daniela 

Andrea 

24.736.910 Pedagogía IFDC Catriel 

 

 

PROFESORADO DE EDUCACIÓN PRIMARIA 

 

Apellido y Nombres D.N.I. Unidad Curricular Instituto en el que 

se inscribe 

TRIONE, Solange Eva 31.008.740 Didáctica General IFDC S.C. de 

Bariloche 

CÁCERES REYES,  Noelia 

Elizabeth 

26.601.273 Didáctica General IFDC San Antonio 

Oeste 

VIDALES, Virginia Anabela 23.424.203 Didáctica General IFDC San Antonio 

Oeste 

DOMENICHINI, Valeria 33.515.328 Pedagogía IFDC San Antonio 

Oeste 

PEREZ, Teresa del Carmen 23.801.797 Educación y TIC IFDC General Roca 

CIDE, Marcia Elena 21.847.161 Didáctica General IFDC General Roca 

CHICO, Liliana Beatríz 23.666.780 Didáctica General IFDC General Roca 

ALVAREZ, Aimara 25.595.215 Pedagogía IFDC General Roca 

DEGREGORIO, Adriana 

Silvia 

21.877.416 Pedagogía IFDC General Roca 

CATINI, Gabriela Alejandra 27.195.107 Pedagogía IFDC General Roca 

DEGREGORIO, Adriana 

Silvia 

21.877.416 Pedagogía IFDC Villa Regina 

DEGREGORIO, Adriana 

Silvia 

21.877.416 Didáctica General IFDC Villa Regina 

CATINI, Gabriela Alejandra 27.195.107 Pedagogía IFDC Villa Regina 

GRASSO, Federico 39.265.979 Didáctica General IFDC Villa Regina 



 
 

CALVENTE, Mariana Sol 24.569.397 Didáctica General IFDC El Bolsón 

PETRONACCI, Martín 28.505.563 Educación y TIC IFDC El Bolsón 

GALLO, Jimena Soledad 33.038.146 Educación y TIC IFDC Luis Beltrán 

TORRES, Mayra Janet 33.653.047 Educación y TIC IFDC Luis Beltrán 

 

 

PROFESORADO DE EDUCACIÓN SECUNDARIA EN HISTORIA 

 

Apellido y Nombres D.N.I. Unidad Curricular Instituto en el 

que se inscribe 

RISIGLIONE, Héctor Claudio 
25.788.146 Pedagogía IFDC El Bolsón 

FERNÁNDEZ, Aníbal Adrián 23.475.432 Didáctica General IFDC El Bolsón 

CASTELLANI, Roberto 

Germán 

23.505.219 Didáctica General IFDC El Bolsón 

GALLO, Jimena Soledad 
33.038.146 Las TIC y la 

Enseñanza 

IFDC Luis Beltrán 

TORRES, Mayra Janet 33.653.047 Las TIC y la 

Enseñanza 

IFDC Luis Beltrán 

 

 

 

PROFESORADO DE EDUCACIÓN SECUNDARIA EN GEOGRAFÍA 

 

Apellido y Nombres  D.N.I.  Unidad Curricular  Instituto en el 

que se  inscribe 

IRAIRA, Romina Lorena 33.292.434 Pedagogía IFDC Luis Beltrán 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

 

 

 

 

PROFESORADO DE EDUCACIÓN SECUNDARIA EN LENGUA Y 

LITERATURA 

 

Apellido y Nombres  D.N.I.  Unidad Curricular  Instituto en el 

que se  inscribe 

DI LERNIA, Agustina 35.601.285 Educación y TIC IFDC Villa Regina 

FRETTES, Malena 32.301.400 Educación y TIC IFDC Villa Regina 

GRASSO, Federico 39.265.979 Didáctica General IFDC Villa Regina 

ARGAÑARAZ, María Antonia 22.141.627 Pedagogía IFDC Villa Regina 

 

 

PROFESORADO DE EDUCACIÓN SECUNDARIA EN FÍSICA, QUÍMICA Y 

MATEMÁTICA 

 

Apellido y Nombres D.N.I. Unidad Curricular Instituto en el 

que se  inscribe 

BENCHARSKI, Valentina 38.000.880 Educación y TIC IFDC General Roca 

FRETTES, Malena 32.301.400 Educación y TIC IFDC General Roca 

ARAUZ IUSEF, María Fabiola 30.917.058 Pedagogía IFDC General Roca 

FUENTES, Romina Belén 27.719.762 Pedagogía IFDC General Roca 

JARCOWIEC, María Cristina 26.916.477 Pedagogía IFDC General Roca 

JUNCO, Andrea 23.232.571 Pedagogía IFDC General Roca 

CIDE, Marcia Elena 21.847.161 Didáctica General IFDC General Roca 

DEGREGORIO, Adriana Silvia 21.877.416 Didáctica General IFDC General Roca 

 

 

 

 



 
 

 

 

 

 

 

PROFESORADO DE EDUCACIÓN FÍSICA 

 

Apellido y Nombres  D.N.I.  Unidad Curricular  Instituto en el 

que se  inscribe 

MANRIQUEZ, Mariela Noelia 26.148.966 Didáctica General IFDC Viedma 

HONCHARUK, Mileva Soraya 21.620.574 Didáctica General IFDC Viedma 

HONCHARUK, Mileva Soraya 21.620.574 Educación y TIC IFDC Viedma 

OTERO, Juan Francisco 30.191.630 Educación y TIC IFDC Viedma 

 

 

PROFESORADO DE EDUCACIÓN ESPECIAL CON ORIENTACIÓN EN 

DISCAPACIDAD INTELECTUAL 

 

Apellido y Nombres  D.N.I.  Unidad Curricular Instituto en el 

que se  inscribe 

FIORETTI, Natalia 27.109.766 Educación y TIC IFDC Villa Regina 

ARGAÑARAZ, María Antonia 22.141.627 Pedagogía IFDC Villa Regina 

BOTTOS, Ana Daniela 26.347.818 Didáctica General IFDC Villa Regina 

 

 

PROFESORADO DE ARTES VISUALES 

 

Apellido y Nombres  D.N.I.  Unidad Curricular  Instituto en el 

que se  inscribe 

OLATTE, Berta 33.043.375 Pedagogía IFDC El Bolsón 

LÓPEZ, Walter Mateo 27.378.365 Educación y TIC IFDC El Bolsón 

FERNÁNDEZ, Aníbal Adrián 23.475.432 Didáctica General IFDC El Bolsón 

HAYQUEL, Natalia Giselle 30.978.490 Didáctica General IFDC El Bolsón 



 
 

 

 

 

 

PROFESORADO DE TEATRO 

 

 

Apellido y Nombres D.N.I. Unidad Curricular Instituto en el 

que se  inscribe 

BUSTOS ARNST, Marianela 

Aymara  

37.235.348 Didáctica General IFDC Río Colorado 

GODOY, Juan Cruz 29.251.042 Didáctica General IFDC Río Colorado 

GUAL, Julieta Elizabet 39.865.648 Pedagogía IFDC Río Colorado 

GARCÍA, Francisco José 24.219.792 Pedagogía IFDC Río Colorado 

SCHIEBELBEIN, Darío Alberto 23.574.492 Las TIC y la 
Enseñanza 

IFDC Río Colorado 

 

ARTÍCULO 2°.-REGISTRAR, comunicar por intermedio de la Dirección de Educación    

_______________Superior y Formación a los IFDC y archivar.-  

 

      


